



LIBRO DEGLI INGREDIENTI DEI PRODOTTI DE “IL FIORE DELLA PIZZA” E RELATIVI ALLERGENI

REV.05
10.01.17

INGREDIENTI DELL'IMPASTO PER TUTTE LE PIZZE AL PIATTO, AL TAGLIO, PER LA CRESCIA E LE FOCACCE.	ACQUA, LIEVITO, FARINA DI GRANO TENERO TIPO “00”*, SALE IODATO, OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA, OLIO DI SEMI DI GIRASOLE. (*) PRESSO LA SEDE DI V.LE TRIESTE È DISPONIBILE L'IMPASTO ANCHE CON FARINA INTEGRALE SU RICHIESTA	ALLERGENI: GLUTINE	
	(**) NEL PERIODO FREDDO ALL'IMPASTO DELLE PIZZE AL TAGLIO VIENE AGGIUNTO IL LIEVIS CHE È UN LIEVITO NATURALE (LIEVITO NATURALE DI FARINA DI GRANO TENERO TIPO “0” IN POLVERE, LIEVITO, ALFA AMILASI, AGENTE DI TRATTAMENTO DELLA FARINA: ACIDO ASCORBICO E300).	Quando viene aggiunto il lievito “lievis+” l'impasto può contenere tracce di UOVA, LATTE, SESAMO in quanto il Lievis+ viene prodotto in uno stabilimento in cui si utilizzano anche uova, latte e sesamo.	
DENOMINAZIONE PIZZA	INGREDIENTI FARCITURA PIZZE AL PIATTO ROSSE	ALLERGENI	NOTE
MARGHERITA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici).	Glutine – Latte	
MARINARA	pomodoro/polpa di pomodoro, aglio, origano.	Glutine	
CAPRICCIOSA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), Carciofi (carciofi, olio di semi di girasole, aceto di vino, sale, antiossidante E300, correttore di acidità E 330), funghi (Funghi prataioli coltivati (agaricus bisporus) 82%, olio vegetale, sale, amido di riso, funghi porcini in polvere (boletus edulis, e relativo gruppo) preparato per brodo (sale esaltatore di sapidità glutammato monosodico, lattosio, estratto per brodo di proteine vegetali di soia e mais, estratto di carne, grasso vegetale, cipolla disidratata, pomodoro disidratato, estratto di lievito, curcuma), pepe nero, prezzemolo, aglio), prosciutto cotto (Coscia suina (86%), acqua, sale, proteine del latte, amidi, aromi e spezie. Esaltatore di sapidità E621, antiossidante E 316, conservante E250), olive nere (Olive, acqua, sale, stabilizzante: gluconato ferroso. Sterilizzato).	Glutine – Latte – Soia	
4 STAGIONI:	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti	Glutine – Latte – Pesce – Soia	

	lattici), acciughe (Acciughe, olio di semi di girasole, sale), prosciutto cotto (Coscia suina (86%), acqua, sale, proteine del latte, amidi, aromi e spezie. Esaltatore di sapidità E621, antiossidante E 316, conservante E250), funghi funghi (Funghi prataioli coltivati (agaricus bisporus) 82%, olio vegetale, sale, amido di riso, funghi porcini in polvere (boletus edulis, e relativo gruppo) preparato per brodo (sale esaltatore di sapidità glutammato monosodico, lattosio, estratto per brodo di proteine vegetali di soia e mais, estratto di carne, grasso vegetale, cipolla disidratata, pomodoro disidratato, estratto di lievito, curcuma), Carciofi (carciofi, olio di semi di girasole, aceto di vino, sale, antiossidante E300, correttore di acidità E 330).		
PROSCIUTTO E FUNGHI	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), prosciutto cotto (Coscia suina (86%), acqua, sale, proteine del latte, amidi, aromi e spezie. Esaltatore di sapidità E621, antiossidante E 316, conservante E250), funghi (Funghi prataioli coltivati (agaricus bisporus) 82%, olio vegetale, sale, amido di riso, funghi porcini in polvere (boletus edulis, e relativo gruppo) preparato per brodo (sale esaltatore di sapidità glutammato monosodico, lattosio, estratto per brodo di proteine vegetali di soia e mais, estratto di carne, grasso vegetale, cipolla disidratata, pomodoro disidratato, estratto di lievito, curcuma).	Glutine – Latte – Soia	
NAPOLETANA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), acciughe (Acciughe, olio di semi di girasole, sale).	Glutine – Latte – Pesce	
BOSCAIOLA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), funghi (Funghi prataioli coltivati (agaricus bisporus) 82%, olio vegetale, sale, amido di riso, funghi porcini in polvere (boletus edulis, e relativo gruppo) preparato per brodo (sale esaltatore di sapidità glutammato monosodico, lattosio, estratto per brodo di proteine vegetali di soia e mais, estratto di carne, grasso vegetale, cipolla disidratata, pomodoro disidratato, estratto di lievito, curcuma), olive nere(Olive, acqua, sale, stabilizzante: gluconato ferroso. Sterilizzato).	Glutine – Latte – Soia	
POLO NORD	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), wurstel (Carne di suino (32%), carne di tacchino (31%), acqua, grasso di suino (12%), amido, sale iodato, aromi, destrosio, aroma naturale, aromatizzante di affumicatura, addensanti: carragenina, farina di semi di carrube. Antiossidante: ascorbato di sodio. Conservante: nitrito di sodio),	Glutine – Latte	

	cipolla.		
TONNO	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), tonno (Tonno (<i>katsuwonus pelamis</i>), olio di semi di girasole, sale), cipolla.	Glutine – Latte – Pesce	
MONTANARA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), prosciutto crudo (Coscia di suino, sale. Conservante nitrato di potassio), funghi freschi (Champignon affettato, <i>agaricus bisporus</i> – Petroni), rucola, grana (Latte, sale, caglio conservante: lisozima proteina dell'uovo).	Glutine – Latte – Uovo	
GORGONZOLA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), gorgonzola (Latte sale caglio MGSS $\geq 48\%$ -materia grassa sul secco), speck (Suino, sale, aromi naturali, spezie, destrosio, saccarosio, conservante. E250-E252, antiossidante: E301).	Glutine – Latte	
PARMIGIANA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), melanzane, grana (Latte, sale, caglio conservante: lisozima proteina dell'uovo).	Glutine – Latte – Uovo	
CALZONE	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), prosciutto cotto (Coscia suina (86%), acqua, sale, proteine del latte, amidi, aromi e spezie. Esaltatore di sapidità E621, antiossidante E 316, conservante E250), funghi (Funghi prataioli coltivati (<i>agaricus bisporus</i>) 82%, olio vegetale, sale, amido di riso, funghi porcini in polvere (<i>boletus edulis</i> , e relativo gruppo) preparato per brodo (sale esaltatore di sapidità glutammato monosodico, lattosio, estratto per brodo di proteine vegetali di soia e mais, estratto di carne, grasso vegetale, cipolla disidratata, pomodoro disidratato, estratto di lievito, curcuma).	Glutine – Latte – Soia	
BOMBA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), funghi (Funghi prataioli coltivati (<i>agaricus bisporus</i>) 82%, olio vegetale, sale, amido di riso, funghi porcini in polvere (<i>boletus edulis</i> , e relativo gruppo) preparato per brodo (sale esaltatore di sapidità glutammato monosodico, lattosio, estratto per brodo di proteine vegetali di soia e mais, estratto di carne, grasso vegetale, cipolla disidratata, pomodoro disidratato, estratto di lievito, curcuma), carciofi (carciofi, olio di semi di girasole, aceto di vino, sale, antiossidante E300, correttore di acidità E 330), salsiccia (Carne di suino, sale, destrosio, saccarosio, fibra alimentare, amido, aromi, spezie. Correttore di acidità E331, conservante: E252, antiossidante: E300-301,	Glutine – Latte – Soia	

	colorante E120 – può contenere tracce di lattosio), salame piccante (Carne suina, sale, aromi naturali, latte scremato in polvere, destrosio, fruttosio,. Antiossidante ascorbato di sodio, conservante: nitrito di potassio, nitrito di sodio), wurstel (Carne di suino (32%), carne di tacchino (31%), acqua, grasso di suino (12%), amido, sale iodato, aromi, destrosio, aroma naturale, aromatizzante di affumicatura, addensanti: carragenina, farina di semi di carrube. Antiossidante: ascorbato di sodio. Conservante: nitrito di sodio).		
CONTADINA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), zucchine, salsiccia (Carne di suino, sale, destrosio, saccarosio, fibra alimentare, amido, aromi, spezie. Correttore di acidità E331, conservante: E252, antiossidante: E300-301, colorante E120 – può contenere tracce di lattosio), melanzane, grana (Latte, sale, caglio conservante: lisozima proteina dell'uovo).	Glutine – Latte – Uovo	
BUON GUSTO	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), tonno (tonno, olio di semi di girasole, sale), cipolla.	Glutine – Latte – pesce	
DISPERATA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), olive nere (Olive, acqua, sale, stabilizzante: gluconato ferroso. Sterilizzato), capperi, acciughe (filetti di acciughe, olio di oliva, sale)	Glutine – Latte – pesce	
BUFALINA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella di bufala (Latte DI BUFALA, siero innesto naturale, sale, caglio, min 52% grasso su sostanza secca), pomodori pachino, prosciutto crudo (Coscia di suino, sale. Conservante nitrato di potassio)	Glutine – Latte	
PRELIBATA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), mascarpone (crema di latte, latte, correttore di acidità: acido citrico), salsiccia (Carne di suino, sale, destrosio, saccarosio, fibra alimentare, amido, aromi, spezie. Correttore di acidità E331, conservante: E252, antiossidante: E300-301, colorante E120 – può contenere tracce di lattosio)	Glutine – Latte	
DENOMINAZIONE PIZZA	INGREDIENTI FARCITURA PIZZE AL PIATTO BIANCHE	ALLERGENI	NOTE
CRESCIA	impasto pizza al piatto cotto senza ulteriori condimenti.	Glutine	Vedi ingredienti pizza al piatto
ROSMARINO E CIPOLLA	rosmarino, cipolla.	Glutine	
FIOCO DI NEVE	solo mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici).	Glutine – Latte	

PRIMAVERA	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), pomodorini.	Glutine – Latte	
VERDURE	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), zucchine, melanzane, pomodorini/pachino, mais (mais in grani, acqua, zucchero, sale), patatine (Patate, olio vegetale).	Glutine – Latte	
CAPRESE	mozzarella a fette(Latte, sale, caglio, fermenti lattici), pomodoro fresco, basilico.	Glutine – Latte	
GATTO	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), speck (Suino, sale, aromi naturali, spezie, destrosio, saccarosio, conservante. E250-E252, antiossidante: E301), rucola, grana (Latte, sale, caglio conservante: liozima proteina dell'uovo).	Glutine – Latte – Uovo	
STRACCHINO	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), stracchino (Latte, caglio sale, fermenti lattici), speck (Suino, sale, aromi naturali, spezie, destrosio, saccarosio, conservante. E250-E252, antiossidante: E301), rucola.	Glutine – Latte	
TARTUFO	tartufo (Crema di champignon e tartufi: Funghi prataioli coltivati -agaricus bisporus- 80% min, olio di semi di girasole, farina di grano, tartufi neri 1,5% - Tuber melanosporum 0.1% min-, sale, aromi, zucchero, aglio, pepe, estratto di lievito, antiossidante: acido L-ascorbico), funghi freschi (Champignon affettato, agaricus bisporus), mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici).	Glutine – Latte	
4 FORMAGGI	stracchino (Latte, caglio sale, fermenti lattici),gorgonzola (Latte sale caglio MGSS ≥48% (materia grassa sul secco)), scamorza (Latte vaccino pastorizzato, sale, caglio, aroma fumo), mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici).	Glutine – Latte	
PROFUMO DI BOSCO	tartufo (Crema di champignon e tartufi: Funghi prataioli coltivati -agaricus bisporus- 80% min, olio di semi di girasole, farina di grano, tartufi neri 1,5% - Tuber melanosporum 0.1% min-, sale, aromi, zucchero, aglio, pepe, estratto di lievito, antiossidante: acido L-ascorbico), porcini (Funghi porcini (boletus edulis e relativo gruppo) (82%), olio di semi di girasole (15%), sale, prezzemolo (0,9%), aglio, pepe, estratto di lievito, aromi, antiossidante: acido L- ascorbico, correttore di acidità: acido citrico), stracchino (Latte, caglio sale, fermenti lattici), mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), rucola, grana (Latte, sale, caglio conservante: liozima proteina dell'uovo).	Glutine – Latte – Uovo	
GAMBERETTI	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), stracchino (Latte, caglio sale, fermenti lattici), gamberetti (Gamberetti Pandalus Borealis, acqua, sale, Acidificante: E330, conservanti: E200, E211, E621).	Glutine – Latte – Crostacei	

RUSTICA	porcini (Funghi porcini (boletus edulis e relativo gruppo) (82%), olio di semi di girasole (15%), sale, prezzemolo (0,9%), salsiccia (Carne di suino, sale, destrosio, saccarosio, fibra alimentare, amido, aromi, spezie. Correttore di acidità E331, conservante: E252, antiossidante: E300-301, colorante E120 – può contenere tracce di lattosio), mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici).	Glutine – Latte	
VERDOLINA	crema di olive (Olive verdi (66%), carciofi, olio extravergine di oliva, olio di semi di girasole, sale, pane grattugiato, correttore di acidità: acido lattico, piante aromatiche), olive verdi (Olive, acqua, sale, stabilizzante: gluconato ferroso. Sterilizzato), mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici).	Glutine – Latte – Senape	
OVOLINA	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), salsa tonnata (preparata al momento con tonno [Tonno (katsuwonus pelamis), olio di semi di girasole, sale]- e maionese [Olio di semi di girasole (60%), acqua, UOVA, succo di limone, destrosio, aceto di vino, sale, amido modificato di mais, addensanti: farina di semi di carrube e guar, E415, conservante: sorbato di potassio]), pomodori freschi, radicchio, ovoline (Latte parzialmente scremato, sale, caglio, acido citrico).	Glutine – Latte – Pesce – Uova	
TONNATA	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), salsa tonnata (preparata al momento con tonno [Tonno, olio di semi di girasole, sale]- e maionese [Olio di semi di girasole (58%), acqua, UOVA fresche pastorizzate 13%, aceto di vino, zucchero, amido modificato di mais, sale, senape, succo di limone, aromi naturali, conservanti: potassio sorbato, correttore di acidità: acido lattico) pomodori freschi, tonno (Tonno, olio di semi di girasole, sale).	Glutine – Latte – Pesce – Uova – senape	
BRESAOLA	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), pomodoro fresco, rucola, grana (Latte, sale, caglio conservante: lisozima proteina dell'uovo), bresaola (Carne di bovino, sale, destrosio, fruttosio, aromi naturali, conservanti: E250, E252).	Glutine – Latte – Uovo	
GUSTOSA	gorgonzola (latte sale caglio MGSS \geq 48% (materia grassa sul secco)), pere, gherigli di noci, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici).	Glutine – Latte - Frutta a guscio: noci	
VEGANA	Melanzane grigliate, peperoni grigliati, friarielli (Cime di rapa (77%), olio extravergine di oliva, olio di semi di girasole, amido di mais, peperoncini, correttori di acidità acido citrico e acido lattico, piante aromatiche, antiossidante: acido ascorbico. (senza glutine e senza lattosio), pachino, zucchine	Glutine	

MARCHIGIANA	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), finocchietto selvatico, pancetta (carne di suino, sale, destrosio, aromi, spezie, antiossidante: E301-E300, conservanti: E250, E252. Può contenere tracce di lattosio), Varnelli (acqua, alcool etilico, zucchero, distillato di anice)	Glutine-latte	
BELLA NAPOLI	mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), salsiccia (Carne di suino, sale, destrosio, saccarosio, fibra alimentare, amido, aromi, spezie. Correttore di acidità E331, conservante: E252, antiossidante: E300-301, colorante E120 – può contenere tracce di lattosio), friarielli (Cime di rapa (77%), olio extravergine di oliva, olio di semi di girasole, amido di mais, peperoncini, correttori di acidità acido citrico e acido lattico, piante aromatiche, antiossidante: acido ascorbico. (senza glutine e senza lattosio)	Glutine-latte	
DENOMINAZIONE CRESCIA	INGREDIENTI FARCITURA CRESCIE FREDE	ALLERGENI	NOTE
RADICCHIO	salsa tonnata (preparata al momento con tonno [Tonno, olio di semi di girasole, sale]- e maionese [Olio di semi di girasole (60%), acqua, UOVA, succo di limone, destrosio, aceto di vino, sale, amido modificato di mais, addensanti: farina di semi di carrube e guar, E415, conservante: sorbato di potassio]), ovaline (Latte parzialmente scremato, sale, caglio, acido citrico), radicchio, pomodoro fresco.	Glutine – Pesce – Uova – Latte	
FANTASIA	pomodoro fresco a fette, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), carciofi (carciofi, olio di semi di girasole, aceto di vino, sale, antiossidante E300, correttore di acidità E 330), tonno (Tonno, olio di semi di girasole, sale), olive nere (Olive, acqua, sale, stabilizzante: gluconato ferroso. Sterilizzato).	Glutine – Latte – Pesce	
REGINA	pomodorini di pachino, mozzarella di bufala (Latte di bufala, caglio sale, 52% grasso sul secco).	Glutine – Latte	
MESSICANA:	salsa messicana (Olio di semi di girasole, peperoni 16%, cetrioli 10%, uova fresche pastorizzate, aceto di vino, carciofi 4%, wurstel 3%, zucchero, sale, succo di limone, paprika, correttore di acidità: acido citrico, conservante: acido sorbico – Può contenere tracce di senape; contiene proteine del latte), pomodoro fresco a dadini, rucola.	Glutine – Uova – Latte – Senape	
MARI E MONTI	salsa mari e monti (Olio di semi di girasole 53%, funghi prataioli trifolati 80% (olio di girasole, sale, prezzemolo, cipolla, aglio, aromi, pepe, correttore di acidità: acido citrico, antiossidante: E300), uova fresche pastorizzate, tonno	Glutine – Latte – Uova – Pesce – Senape	

	9%, carciofi 8%, aceto di vino, zucchero, sale, succo di limone, correttore di acidità: acido citrico, antimicrobico: acido sorbico – può contenere tracce di senape), pomodorini, rucola, grana ((Latte, sale, caglio conservante: lisozima proteina dell'uovo).		
BRESAOLA	bresaola (Carne di bovino, sale, destrosio, fruttosio, aromi naturali, conservanti: E250, E252), pomodori pachino, rucola, grana (Latte, sale, caglio conservante: lisozima proteina dell'uovo).	Glutine – Latte – Uova	
SALSA TONNATA	salsa tonnata (preparata al momento con tonno [Tonno, olio di semi di girasole, sale]- e maionese [Olio di semi di girasole (58%), acqua, UOVA fresche pastorizzate 13%, aceto di vino, zucchero, amido modificato di mais, sale, senape, succo di limone, aromi naturali, conservanti: potassio sorbato, correttore di acidità: acido lattico), carciofi (carciofi, olio di semi di girasole, aceto di vino, sale, antiossidante E300, correttore di acidità E 330), olive verdi/nere (Olive, acqua, sale, stabilizzante: gluconato ferroso. Sterilizzato), mais (mais in grani, acqua, zucchero, sale), tonno (Tonno, olio di semi di girasole, sale).	Glutine – Pesce – Uova – senape	
CAPRESE	pomodoro a fette, mozzarella a fette (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), basilico.	Glutine – latte	
NUTELLA	Nutella Ferrero (Zucchero, olio vegetale, nocciole (1%), cacao magro, latte scremato in polvere (6,6%), siero di latte in polvere, emulsionanti: lecitine (soia), vanillina).	Glutine – Frutta a guscio: nocciole – Latte – Soia	
IL FIORE DELLA PIZZA	mascarpone (Crema di latte, latte, correttore d'acidità: acido citrico), fragole fresche, liquore Varnelli (alcool, zucchero, distillato di anici), oppure Nutella Ferrero (Zucchero, olio vegetale, nocciole (1%), cacao magro, latte scremato in polvere (6,6%), siero di latte in polvere, emulsionanti: lecitine (soia), vanillina).	Glutine – Latte – Frutta a guscio – Soia	
DENOMINAZIONE PIZZA AL TAGLIO	INGREDIENTI FARCITURA PIZZA AL TAGLIO	ALLERGENI	NOTE
INGREDIENTI IMPASTO PIZZA AL TAGLIO	acqua, lievito, farina di grano tenero tipo "00", sale iodato, olio extra vergine di oliva, olio di semi di girasole.	Glutine	Questi ingredienti sono presenti in tutte le tipologie di pizza al taglio
BIANCA	rosmarino/cipolla	Glutine	
MARGHERITA	pomodoro/polpa di pomodoro, mozzarella (Latte, sale, caglio, fermenti	Glutine – Latte	

	lattici).		
ROSSA E BIANCA FARCITA ANALOGAMENTE ALLE PIZZE AL PIATTO CON UN INGREDIENTE DI FARCITURA (PIZZA AL TAGLIO), O CON PIU' INGREDIENTI (PIZZA "SFIZIOSA" AL TAGLIO).			
DENOMINAZIONE FOCACCINA	INGREDIENTI FARCITURA FOCACCINA	ALLERGENI	NOTE
STRACCHINO E RUCOLA	stracchino (Latte, caglio sale, fermenti lattici), rucola.	Glutine – Latte	
RUCOLA E SPECK	pomodoro, mozzarella a fette (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), rucola, speck (Suino, sale, aromi naturali, spezie, destrosio, saccarosio, conservante. E250-E252, antiossidante: E301), grana (Latte, sale, caglio conservante: lisozima proteina dell'uovo)	Glutine – Latte – Uovo	
SALSA ROSA E GAMBERETTI	salsa rosa (preparata al momento con maionese [Olio di semi di girasole (58%), acqua, UOVA fresche pastorizzate 13%, aceto di vino, zucchero, amido modificato di mais, sale, senape, succo di limone, aromi naturali, conservanti: potassio sorbato, correttore di acidità: acido lattico]- e ketchup [Concentrato di pomodoro italiano 50%, zucchero, aceto di vino, acqua, sale, aromi naturali, addensanti: gomma di xanthan e gomma di guar]), gamberetti (Gamberetti Pandalus Borealis, acqua, sale, Acidificante: E330, conservanti: E200, E211, E621), rucola.	Glutine – Uova – Crostacei – senape	
MOZZARELLA E CRUDO	Pomodoro fresco, mozzarella a fette (Latte, sale, caglio, fermenti lattici), prosciutto crudo (Coscia di suino, sale. Conservante nitrato di potassio).	Glutine – Latte	
TONNO E CARCIOFI	Pomodoro fresco, carciofi (carciofi, olio di semi di girasole, aceto di vino, sale, antiossidante E300, correttore di acidità E 330), Tonno (tonno, olio di semi di girasole, sale), maionese (Olio di semi di girasole (60%), acqua, UOVA, succo di limone, destrosio, aceto di vino, sale, amido modificato di mais, addensanti: farina di semi di carrube e guar, E415, conservante: sorbato di potassio).	Glutine – Pesce – Uova	
STRACCHINO E COTTO	stracchino (Latte, caglio sale, fermenti lattici), prosciutto cotto (Coscia suina (86%), acqua, sale, proteine del latte, amidi, aromi e spezie. Esaltatore di sapidità E621, antiossidante E 316, conservante E250).	Glutine – Latte	
MESSICANA	Salsa messicana (Olio di semi di girasole, peperoni 16%, cetrioli 10%, uova fresche pastorizzate, aceto di vino, carciofi 4%, wurstel 3%, zucchero, sale, succo di limone, paprika, correttore di acidità: acido citrico, conservante:	Glutine – Uova – Senape – Latte	

	acido sorbico – Può contenere tracce di senape; contiene proteine del latte), melanzane.		
MARE E MONTI	Salsa Mare e Monti (Olio di semi di girasole, funghi prataioli 9% (Agaricus bisporus), uova fresche pastorizzate, tonno 8%, carciofi 7%, aceto di vino, zucchero, sale, succo di limone, correttore di acidità: acido citrico, conservante: acido sorbico – può contenere tracce di senape), pomodori pachino, rucola, grana (Latte, sale, caglio conservante: lisozima [proteina dell'uovo]).	Glutine – Uova – Pesce – Senape – Latte	
SALSA RUCOLA E GRANA	Salsa rucola e grana (olio di semi di girasole, misto d'uovo pastorizzato, rucola 5%, Grana padano 5% (latte, sale, caglio, conservante: lisozima [proteina dell'uovo]), aceto di vino, zucchero, sale, succo di limone 100%, correttore di acidità: acido citrico, conservante: acido sorbico. Può contenere tracce di senape	Glutine – uovo – latte - senape	

REVISIONE	DATA	MOTIVO
01	13.12.14	Adeguamento al Reg.1169/2011
02	24.02.15	Aggiornati ingredienti maionese come da scheda tecnica aggiornata (E25 – Menù)
03	17.05.16	Nuovi gusti pizza
04	01.10.16	Aggiunta del lievito Lievis+ per il periodo freddo all'impasto che determina la possibile presenza di tracce di uova, latte, sesamo. Aggiunta salsa rucola e grana.
05	10.01.17	Aggiornati ingredienti crema di olive come da scheda tecnica aggiornata Menù (E07)

Il Fiore della Pizza
Luciana Bianchi